
RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA 

 

Assumpte:  Aprovació de la licitació del contracte de serveis “ Servei d’auditoria anual del 
Pla de Prevenció de delictes (PPD) “compliance penal” per als anys 2025, 2026 i 2027 a 
l’empresa Depuradores d’Osona SLU”

Expedient: 2025-118

 

Fets i antecedents

 

Vista la Resolució de Gerència de Depuradores d’Osona, S.L., de data de 9 de setembre de 
2025, per la qual es disposa l’inici de l’expedient per a la contractació del servei denominat “ 
Servei d’auditoria anual del Pla de Prevenció de delictes (PPD) “compliance penal” per als 
anys 2025, 2026 i 2027 a l’empresa Depuradores d’Osona SLU” amb un pressupost base de 
licitació de dotze-mil euros (12.000,00€) IVA exclòs, més dos-mil cinc-cents vint euros  
(2.520,00€), corresponents al 21% d’IVA i que suma un total de catorze-mil cinc-cents vint 
euros (14.520,00€) IVA inclòs, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, i en el que 
consta la naturalesa i l’extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el 
contracte proposat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per a satisfer-les, d’acord 
amb l’informe de necessitats de la tècnica de Depuradores d’ Osona de data de 5 de setembre 
de 2025.

Vistos el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
redactats per aquesta contractació i trobats conformes.

Fonaments de dret

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE 
y 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP).

De conformitat amb les atribucions conferides en matèria de contractació administrativa 
establertes per la Disposició addicional segona apartat 1 de la LCSP.

De conformitat amb l’Acta del Consell d’Administració de data de 19 de setembre del 2019.

RESOLC: 

1r.- Aprovar l’expedient per a la contractació del servei denominat “ Servei d’auditoria anual 
del Pla de Prevenció de delictes (PPD) “compliance penal” per als anys 2025, 2026 i 2027 a 
l’empresa Depuradores d’Osona SLU” amb un pressupost base de licitació de dotze-mil euros 
(12.000,00€) IVA exclòs, més dos-mil cinc-cents vint euros  (2.520,00€), corresponents al 
21% d’IVA i que suma un total de catorze-mil cinc-cents vint euros (14.520,00€) IVA inclòs, 
mitjançant procediment obert simplificat abreujat i amb varis criteris de valoració automàtics. 



2n.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques particulars que han de regir la contractació i l’adjudicació del contracte.

3er.- Aprovar l’autorització de la despesa derivada d’aquesta contractació amb càrrec al vigent 
pressupost de Depuradores d’Osona, SL per aquest any 2025, consistent en quatre mil vuit-
cents quaranta euros (4.840,00€) IVA inclòs.

4rt.- Adoptar el compromís de consignar pel pressupost Depuradores d’Osona, SL per els 
anys 2024 i 2025 la despesa derivada d’aquesta contractació consistent en quatre mil vuit-
cents quaranta euros (4.840,00€) IVA inclòs per any.

5è.- Anunciar la licitació del contracte en el perfil del contractant perquè en el termini dels deu 
(10) dies hàbils següents a la seva publicació, els interessats puguin presentar les seves 
proposicions

A Vic, a la data de les signatures electròniques.

 

El Gerent,

 

 

 


